
 

21.05.2012 19:15:50 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\05\решение № 

151\решение № .rtf 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  30.05.2012  № 151 
пгт Даровской  

Отчет председателя Контрольно-счетной комиссии муниципального об-

разования Даровской муниципальный район Кировской области                 
о проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях     

в I квартале 2012 года 

В соответствии с подпунктом 3.3 пункта 3 Перспективного плана рабо-

ты Даровской районной Думы на 2012 год, утвержденного решением Даров-

ской районной Думы от 21.12.2011 № 117 «О перспективном плане работы 

Даровской районной Думы на 2012 год», заслушав отчет председателя Кон-

трольно-счетной комиссии муниципального образования Даровской муници-

пальный район Кировской области (далее – председатель Контрольно-

счетной комиссии) Каниной Л.С. о проведенных контрольных и экспертно-

аналитических мероприятиях в I квартале 2012 года, Даровская районная 

Дума РЕШИЛА: 

1. Отчет  председателя Контрольно-счетной комиссии Каниной Л.С. о 

проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях в I 

квартале 2012 года принять к сведению. Прилагается. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.  

 

Глава Даровского района    А.И. Чекалкин 

 



Отчет  
председателя Контрольно-счетной комиссии муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области  
о проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях  

в I квартале 2012 года 
 

           В отчетном периоде проведены мероприятия организационного 

характера:  

          - разработана должностная инструкция председателя  Контрольно-

счетной комиссии муниципального образования Даровской муниципальный 

район Кировской области (далее – Контрольно-счетная комиссия),                

          - разработана номенклатура дел Контрольно-счетной комиссии, 

          - разработан Регламент работы Контрольно-счетной комиссии, 

          - разработан и утвержден план работы на 2012 год Контрольно-счетной 

комиссии, 

          - составлен отчет о работе специалиста по финансовому контролю 

аппарата Даровской районной Думы за 2011 год. 

- приняты полномочия и разработаны соглашения о передаче 

Контрольно-счетной комиссии Даровского района полномочий контрольно-

счетных комиссий муниципальных образований: Даровское городское, 

Вонданское сельское, Верховонданское сельское, Кобрское сельское 

поселения.  

- заключено соглашение о сотрудничестве между Контрольно-счетной 

палатой Кировской области и Контрольно-счетной комиссией Даровского 

района. 

Проведены два контрольных мероприятия: проверка законности и 

результативности использования бюджетных средств в 2011 году на 

модернизацию здравоохранения Кировской области, достижение целевых 

значений показателей, установленных областной программой за 2011 год в 

Кировском областном государственном бюджетном учреждении 

здравоохранения «Даровская центральная районная больница», проверка 

эффективности и результативности использования основных средств в 2010-



2011 годах в муниципальном унитарном предприятии «Даровское 

автотранспортное предприятие». По результатам подготовлены два акта и 

два Представления. 

          Общий объем проверенных денежных средств составил 24473,8 тыс. 

руб., количество выявленных нарушений – 19 на общую сумму 1794,4 тыс. 

руб., в т.ч.: 

- неэффективное использование денежных средств на 1129,9 тыс. руб.; 

- не взыскание штрафных санкций с подрядчиков за несоблюдение 

сроков выполнения контрактов на сумму 643,4 тыс. руб.; 

- иные финансовые нарушения 21,1 тыс. руб. 

Проверена эффективность использования основных средств, 

предоставленных на праве хозяйственного ведения на сумму 8389,0 тыс. руб. 

Обнаружены нарушения ведения бухгалтерского учета, регистров 

аналитического учета. 

Проведено одно контрольно-аналитическое мероприятие по  

подготовке  заключения на проект решения о внесении изменений в 

районный бюджет на 2012 год.  

Выявлено финансовых нарушений на сумму 605,9 тыс. руб. – 

несвоевременное внесение изменений администраторами программ в 

муниципальные целевые программы. 

Создана страничка Контрольно-счетной комиссии на сайте органов 

местного самоуправления, информация о контрольных мероприятиях 

размещается на данном сайте. 

      

 

Председатель  

Контрольно-счетной комиссии:                                                           Л.С.Канина 


	D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\05\решение № 151\решение № .rtf
	D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\05\решение № 151\Отчет председателя КСК.rtf

